
  

 OPINIA NR 107/2020 

 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 Z DNIA 16 grudnia 2020 r. 

 

 
 

w sprawie poprawki wniesionej przez Pana Włodzimierza Pietrusa, Radnego 

Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Zwierzyniec - Księcia Józefa” - druk 1514. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta 

Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, zm. z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co 

następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Włodzimierza Pietrusa, 

Radnego Miasta Krakowa do druku nr 1514 dotyczącą projektu uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Zwierzyniec - Księcia Józefa” o treści: 

 

1. Wprowadza się do części graficznej Planu przebieg tunelu – liniami 

przerywanymi – zgodny ze Studium zagospodarowania Przestrzennego, w formie 

warstwy informacyjnej celem zasygnalizowania możliwości wystąpienia 

ograniczeń w granicach przebiegu tego tunelu. 

2. W uchwale i jej załącznikach graficznych oraz tekstowych dokonuje się 

stosownych zmian wynikających z powyższej poprawki zapewniające spójność  

i zgodność z prawem zaproponowanych rozwiązań planistycznych. Wraz  

z przyjęciem poprawki wprowadza się do projektu` uchwały niezbędne korekty 

redakcyjne lub uzupełnienia treści. 

 

 

 

UZASADNIENIE  

 

 

 

Na rysunku projektu planu „Zwierzyniec – Księcia Józefa” jest obecnie 

wskazany „orientacyjny przebieg projektowanej Trasy Zwierzynieckiej w tunelu 

drogowym”. Obszar ten oznaczony jest przerywanymi kwadratami, taki sam szraf 

zastosowano dla planów miejscowych zawierających północne odcinki Trasy 

Zwierzynieckiej biegnącej w tunelu, tj. uchwalony mpzp „Wola Justowska – Hamernia” 

oraz obowiązujący mpzp „Armii Krajowej – Piastowska”. Przebieg Trasy 

Zwierzynieckiej w tunelu stanowi element informacyjny projektu planu i jest zgodny ze 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Krakowa. Informacja o przebiegu tunelu zawarta jest również w tekście projektu planu.  

Mając powyższe na uwadze przedmiotową poprawkę opiniuje się negatywnie, 

gdyż dubluje ona aktualne zapisy planu miejscowego „Zwierzyniec – Księcia Józefa”.  



  

Przyjęcie poprawki skutkuje zgodnie z art. 19 ustawy ponowieniem czynności 

planistycznych określonych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Ponowienie czynności planistycznych będzie 

polegało na ponownym opiniowaniu i uzgadnianiu ustawowym, ponownym wyłożeniu 

projektu planu do publicznego wglądu i rozpatrzeniu uwag, co przedłuży procedurę 

planistyczną o kilka miesięcy.  

Mając na uwadze powyższe, negatywnie opiniuję poprawkę wniesioną przez 

Pana Włodzimierza Pietrusa, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały wg druku 

1514. 


